
 

 

 
 
 
 
 

PORTARIA IF- N° 06 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

 

  A Diretora do Instituto de Física da Universidade Federal do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria de Nomeação 9741 de 

08/12/2016, e tendo em vista o resultado das eleições de 06/11/2019,  

 

  R E S O L V E:   
           

                       Nomear os Servidores Técnico-Administrativos e Docentes para 

compor a Comissão de Saúde e Ambiente de Trabalho - COSAT do Instituto de Física, 

com mandato de 06/11/2019 até 05/11/2021: 

1. Julio Ricardo Schoffen  

Suplente: Daniel Pires Moreira da Silva 

2. Milton Andre Tumelero 

Suplente: Alexander Montero Cunha 

3. Rogério Nunes Wolff 

Suplente: Luis Augusto Pereira Duarte 

 

 

                                                                                       

                                                                                            

Naira Maria Balzaretti 
Diretora 

Instituto de Física 
UFRGS 


